appellant ampullam uitream longioris colli. Ego uero cum columnarium esse nihil uerbum pro comperto haberem, cœpi mecum recogitare quid columnarij loco substituerem, cum subito fuit mihi præsto Martialis poëta distichon, cuius lemma est, Colum niuariū. Cumq; adhuc subdubitarem, an pro columnario colum niuarium reponerem, legi sequens distichon, cuius index est, Vrceoli ministratorij. Exilui præ nimia lætitia, atq; cœpi mihi ipsi gratulari, quod locum alijs incognitum atque intactum mea diligentia restitui. Quid uero colum niuarium fuerit, reliquum est ut ostendamus. Fuit consuetudo apud maiores nostros, non modo colare uina, ut essent molliora defœcatoriaq; uerū etiam aquam per niues transmittere, quo fieret gustui suauior. Instrumenta uero ad percolandum erant cola minutissimis uiminiibus contexta, aut ex sacco lineo siue cilicino. Virgilius secundo Georg. Tu spisso uimine qualos Colaq; prælorum fumosis diripe tectis. De colatorio sacco Martialis in disticho, cuius lemma est, saccus niuarius: Attenuare niues norunt & linthea nostra, Frigidior colo non salit unda tuo. Plinius decimoquarto: Utilissimum omnibus sacco uiribus fractis. Idem decimonono: Inueterari uima saccisq; castrari. & uigesimotertio libro: Ut plus, inquit, capiamus, sacco frangimus uires. Atque iterum Martialis: Turbida sollicito transmittere cecuba sacco. & Horatius secundo Sermonum: Integrum perdunt lino uitiata saporem. Quod Porphyrius exponit sacco percolata. Cum itaq; Martialis duo disticha continuata scripserit, alterum de colo niuario, alterum de sacco niuario, subdideritq; statim ur-

O

ceolos ministratores, quis non uidet apud Pomponium legendum esse colum niuarium, cum præsertim euestigio sequatur ex urceoli? Quid, quod sensus pulchre coit, atq; satisfacit ei quod uenire potuit in dubitationem, an uide= licet uasorum poteriorū appellatione ueniant uasa qui= bus non bibimus, sed præparantur ordinanturq; ad id quod bibendum est, ut colum & saccus per quæ colantur uina niuesq;, atque præter ea urceoli, quibus uinum & aqua discubentibus ministratur. Non quod Ac= cursius ex Philippus putabant esse uasa po= toria. Esset nanque sensus legis ri= diculus, si dixeris appellatio= ne uasorum potorio= rum uasa po= toria  
contineri.

F I N I S .

# Index rerum quæ

IN HOC IVRIS CIVI-

*lis Lexico continentur.*

## A

<b>A</b>	Bax	pag. 3	Aminæum	ibidem
	Abactores	4	Amurca	16
	Abrogare	5	Anadema	17
	Acapna	6	Analogistæ	ibidem
	Aconitum	7	Angaria	ibidem
	Ad præpositio	ibidem	Animaduerto	ibid.
	Addico	8	Ancones	18.
	Adrogare	9	Anniculus	ibidem
	Adulterina	10	Annona	ibidem
	Aedicula	11	Annua	19
	Aestimo	ibid.	Antiades	ibidem
	Agnus	12	Antidorum	20
	Agrippinensis	ibid.	Antidotum	ibidem
	Agonotheta	ibid.	Antinomia	ibidem
	Album	13	Antoninus & Seuerus	21
	Algidum	ibidem	Apocha	ibidem
	Allego	14	Apolides	ibidem
	Alueus	ibidem	Apostoli	ibidem
	Ambitus	ibidem	Apparitores	ibidem
	Amphora	15	Appendicius	22